

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REVISI KE 2**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (098696) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SITOLI  
 ALOKASI Rp.5,034,368,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
005.01.WA	Program Dukungan Manajemen			5,034,368,000	
1066	Pembinaan Administrasi dan Pengelolaan Keuangan Badan Urusan Administrasi			4,996,868,000	
1066.EAA	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,991,868,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GUNUNG SITOLI				
1066.EAA.001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,991,868,000	
001	Gaji dan Tunjangan			3,361,356,000	
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			3,361,356,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS			1,227,360,000	RM
	(KPPN.007-Gunung Sitoli )				
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,052,022,000	1,052,022,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	87,669,000	87,669,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	87,669,000	87,669,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS			18,000	RM
	(KPPN.007-Gunung Sitoli )				
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	14,000	14,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS			101,607,000	RM
	(KPPN.007-Gunung Sitoli )				
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	87,091,000	87,091,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,258,000	7,258,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,258,000	7,258,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS			33,541,000	RM
	(KPPN.007-Gunung Sitoli )				
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	28,749,000	28,749,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,396,000	2,396,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,396,000	2,396,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS			36,400,000	RM
	(KPPN.007-Gunung Sitoli )				
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	31,200,000	31,200,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,600,000	2,600,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS			1,292,480,000	RM
	(KPPN.007-Gunung Sitoli )				
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	1,107,840,000	1,107,840,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	92,320,000	92,320,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	92,320,000	92,320,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS			228,968,000	RM
	(KPPN.007-Gunung Sitoli )				
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	196,258,000	196,258,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,355,000	16,355,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,355,000	16,355,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REVISI KE 2**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (098696) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SITOLI  
 ALOKASI Rp.5,034,368,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	75,350,000	75,350,000	RM
511129	Belanja Uang Makan PNS (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Uang Makan Gol IV [3 ORG x 22 HR x 12 BLN] - Uang Makan Gol III [20 ORG x 22 HR x 12 BLN] - Uang Makan Gol II [3 ORG x 22 HR x 12 BLN]	792.0 OB 5280.0 OB 792.0 OB	41,000 37,000 35,000	32,472,000 195,360,000 27,720,000	RM
511151	Belanja Tunjangan Umum PNS (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Belanja Tunj. Umum PNS - Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	11,040,000 920,000 920,000	11,040,000 920,000 920,000	RM
511157	Belanja Tunjangan Kemahalan Hakim (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Belanja Tunj. Kemahalan Hakim	1.0 THN	97,200,000	97,200,000	RM
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>1,630,512,000</b>	
A	<i>Kebutuhan sehari-hari perkantoran</i>			<i>303,484,000</i>	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Satpam [2 ORG x 13 BLN] - Pengemudi [2 ORG x 13 BLN] - Pramubakti [5 ORG x 13 BLN] - Langganan Koran dan Majalah - Langganan Air Galon	26.0 OB 26.0 OB 65.0 OB 12.0 BLN 12.0 BLN	2,110,000 2,110,000 1,950,000 700,000 200,000	54,860,000 54,860,000 126,750,000 8,400,000 2,400,000	RM
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Keperluan sehari-hari perkantoran lainnya	1.0 THN	15,000,000	15,000,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Biaya keperluan sehari-hari perkantoran untuk 26 pegawai	1.0 THN	41,214,000	41,214,000	RM
B	<i>Langganan daya dan jasa</i>			<i>510,000,000</i>	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Langganan Jasa Internet (Bandwith) - Langganan Web Hosting/Domain Name - Langganan Lisensi Video Conference/Google Drive - Tambahan Langganan Internet	12.0 BLN 1.0 THN 1.0 THN 1.0 THN	31,500,000 3,000,000 3,000,000 12,000,000	378,000,000 3,000,000 3,000,000 12,000,000	RM
521114	Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Biaya pengiriman surat dinas	12.0 BLN	1,800,000	21,600,000	RM
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.007-Gunung Sitoli )			84,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REVISI KE 2**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (098696) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SITOLI  
 ALOKASI Rp.5,034,368,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	- Listrik <u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.007-Gunung Sitoli )	12.0 BLN	7,000,000	84,000,000	RM
				3,600,000	
522113	- Telepon <u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.007-Gunung Sitoli )	12.0 BLN	300,000	3,600,000	RM
				4,800,000	
C	- Air <u>Pemeliharaan Kantor</u>	12.0 BLN	400,000	4,800,000	RM
				570,994,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.007-Gunung Sitoli )			218,604,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor	1997.0 M2	101,750	203,194,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor	1541.0 M2	10,000	15,410,000	RM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.007-Gunung Sitoli )			146,500,000	
	- Pemeliharaan Rumah Dinas (8 Unit)	1465.0 M2	100,000	146,500,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.007-Gunung Sitoli )			205,890,000	
	- Tambahan Pemeliharaan Roda 4 (pinjam pakai)	3.0 UNIT	25,000,000	75,000,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sumatera Utara)	7.0 UNIT	3,700,000	25,900,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sumatera Utara)	2.0 UNIT	33,470,000	66,940,000	RM
	- BBM Sewa Kendaraan Roda 4	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	6.0 UNIT	610,000	3,660,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Genset	2.0 UNIT	300,000	600,000	
	- BBM Genset	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	11.0 UNIT	730,000	8,030,000	
	- Pemeliharaan Printer	4.0 UNIT	690,000	2,760,000	RM
D	<u>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operator Kantor</u>			61,290,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.007-Gunung Sitoli )			43,200,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana diatas Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	700,000	8,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana diatas Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	650,000	7,800,000	RM
	- Honorarium Pejabat Penguji tagihan & Penandatanganan SPM (pagu dana diatas Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	650,000	7,800,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana diatas Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar) [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	600,000	7,200,000	RM
	- Honorarium Staff Pengelola (pagu dana diatas Rp.1 miliar s.d Rp.2,5 miliar) [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	500,000	12,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.007-Gunung Sitoli )			18,090,000	RM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Sumatera Utara) [7 ORG x 1 STEL]	7.0 STEL	480,000	3,360,000	
	- Pakaian Kerja Satpam [2 ORG x 1 STEL]	2.0 STEL	865,000	1,730,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai [20 ORG x 1 STEL]	20.0 STEL	650,000	13,000,000	
E	<u>Rapat Koordinasi Internal</u>			5,184,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021 REVISI KE 2**

KEMEN/LEMB (005) MAHKAMAH AGUNG  
 UNIT ORG (01) Badan Urusan Administrasi  
 UNIT KERJA (098696) PENGADILAN NEGERI GUNUNG SITOLI  
 ALOKASI Rp.5,034,368,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521119	Belanja Barang Operasional Lainnya (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Konsumsi Rapat Bulanan	432.0 OK	12,000	5,184,000	RM
F	Konsultasi Ke Pusat/Tingkat Banding			169,560,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.007-Gunung Sitoli ) > Konsultasi Ke Tingkat Pusat dan Banding			169,560,000	RM
	- Biaya Penginapan [3 ORG x 2 MLM x 12 KEG]	72.0 OK	600,000	43,200,000	
	- Biaya Uang Harian [3 ORG x 3 HR x 12 KEG]	108.0 OK	370,000	39,960,000	
	- Biaya Transportasi [3 ORG x 1 PP x 12 KEG]	36.0 OK	2,400,000	86,400,000	
G	Penanggulangan Covid 19			10,000,000	
521841	Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - Obat-obatan/Vitamin [1 PAKET]	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	RM
	- Masker/Hand Sanitizer/Thermogun [1 PAKET]	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	
1066.EAC	Layanan Umum	1.0 Layanan		5,000,000	
-----					
	Lokasi : KOTA GUNUNG SITOLI				
1066.EAC.003	Layanan Dukungan Manajemen Pengadilan	1.0 Layanan		5,000,000	
052	Non Operasional Satker Daerah			5,000,000	
A	Penanggulangan Covid 19			5,000,000	
521241	Belanja Barang Non Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19 (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - APD/Rapid Test	1.0 PAKET	5,000,000	5,000,000	RM
1071	Pengadaan Sarana dan Prasarana di Lingkungan Mahkamah Agung			37,500,000	
1071.EAD	Layanan Sarana Internal	3.0 unit		37,500,000	
-----					
	Lokasi : KAB. N I A S				
1071.EAD.001	Layanan Sarana Internal	3.0 Layanan		37,500,000	
052	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi			37,500,000	
A	PC Kepaniteraan			37,500,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.007-Gunung Sitoli ) - PC Kepaniteraan	3.0 unit	12,500,000	37,500,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Gunungsitoli, 27 Oktober 2020